
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 - 7600 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

COORDINAMENTO	DELLE	FUNZIONI	

DIREZIONALI	DI	PROGRAMMAZIONE,		

									ORGANIZZAZIONE	E	CONTROLLO  

Il Direttore Generale

  

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 

Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo, e con cui, tra l’altro, vengono indicati come 

aspetti prevalenti, per la pesatura delle Unità di Processo e la fasciazione delle relative 

Retribuzioni di Posizione, la natura (istituzionale, direzionale, strategico, supporto), la 

complessità, il livello di responsabilità e la rilevanza delle relazioni con l'utenza per i 

processi presidiati; 

• il D.D. 546 prot. 87736 del 21 aprile 2022 con cui, tra l’altro, veniva attivata l’Unità di 

processo Sistemi, tecnologie cloud e di sicurezza informatica nell’assetto dell’Area per 

l’Innovazione e gestione dei sistemi informativi e informatici, attribuendone la 

responsabilità al dott. Fabrizio Fioravanti, a decorrere dal 22 aprile 2022; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 

categoria EP” del Bilancio unico di previsione; 

 

DATO ATTO  

• che col predetto DD 546/2022 veniva individuata, per l’Unità in parola, la collocazione in 

fascia media ai fini di erogare la relativa Retribuzione di posizione; 

• che la predetta fasciazione era individuata nelle more sia del completamento del disegno 

organizzativo dell’Area sia di più generali valutazioni in divenire sull’assetto 

dell’Amministrazione centrale e della pesatura delle sue articolazioni; 

• che il processo di revisione organizzativa dell’Amministrazione centrale e delle sue 

articolazioni, e il relativo dimensionamento arriveranno a conclusione nel corso del 2023; 

 

RILEVATO, relativamente all’Unità di processo Sistemi, tecnologie cloud e di sicurezza 

informatica, di dover sin da ora tenere conto della maggiore rilevanza, strategicità e 

complessità assunta nel tempo dai processi e dalle attività presidiate, nonché delle risorse 

gestite e coordinate; 

 





 
 
 
RITENUTO pertanto di dover modificare sulla base dei predetti elementi, a decorrere dal 1° 

dicembre 2022, la collocazione della responsabilità dell’Unità di Processo Sistemi, tecnologie 

cloud e di sicurezza informatica, ai fini dell’erogazione della relativa Retribuzione di posizione, 

dalla fasciazione media a quella alta; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

− di modificare, a decorrere dal 1° dicembre 2022, la collocazione della responsabilità 

dell’Unità di Processo Sistemi, tecnologie cloud e di sicurezza informatica, ai fini 

dell’erogazione della relativa Retribuzione di posizione, dalla fasciazione media a quella 

alta; 

− di erogare, con la decorrenza e la fasciazione indicata, la Retribuzione di posizione al 

dott. Fabrizio Fioravanti, titolare del relativo incarico, cui compete anche il trattamento 

relativo all’incarico ad interim sulla Unità di processo Reti e postazioni di lavoro; 

− che la spesa per l’incarico in parola sia sostenuta a valere sul conto 

CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria 

EP” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

Firenze,  

 

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2022-12-06T10:20:01+0100
	Marco Degli Esposti




